

# がん化学療法レジメン

2024/11/1

旭川赤十字病院

診療科: 呼吸器内科

癌種: 肺がん

非小細胞肺がん

レジメン名	一般名	推奨投与量	投与時間		投与日	投与間隔
CDDP+VNR	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	21日
	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1,8	
CDDP+S-1	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 mg/m <sup>2</sup> /Day	経口	1日2回	d1-21	28-(35)日
	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1又は(8)	
CDDP+PEM	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
CDDP+PEM+ペムブロリズマブ	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
CBDCA+PTX	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	パクリタキセル	180-210 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3時間	d1	
CBDCA+PTX+RT	カルボプラチン	AUC2	点滴静注	1時間	d1,8,15,22,29,36	56日
	パクリタキセル	40 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1,8,15,22,29,36	
CBDCA+nab-PTX	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	28日
	パクリタキセル (アル <sup>7</sup> シ懸濁)	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1,8,15	

CBDCA+S-1	テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	80 mg/m <sup>2</sup> /Day	経口	1日2回	d1-14	21日
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	
CBDCA+PEM	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
CBDCA+PTX+Bmab	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	パクリタキセル	180-210 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3時間	d1	
	ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	
CBDCA+PEM+Bmab	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
	ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	
CBDCA+PEM+ペムブロリズマブ	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
CBDCA+PTX+ペムブロリズマブ	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	パクリタキセル	180-210 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3時間	d1	
	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
CBDCA+nab-PTX+ペムブロリズマブ	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	21日
	パクリタキセル (アル <sup>7</sup> シ懸濁)	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1,8,15	
	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	
	パクリタキセル	180-210 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3時間	d1	

CBDCA+PTX+Bmab+アテゾリズマブ	ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	21日
	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
PEM+Bmab	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	21日
	ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	
Bmab+アテゾリズマブ	ベバシズマブ	15 mg/kg	点滴静注	初回90分 2回目60分 以降30分	d1	21日
	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	
RAM+DTX	ラムシルマブ	10 mg/kg	点滴静注	1時間	d1	21日
	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	
DTX	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	21日
PEM	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	21日
VNR	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1,8	21日
ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ	400 mg/body	点滴静注	1時間	d1	42日
ニボルマブ	ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	1時間	d1	14日
ニボルマブ	ニボルマブ	480 mg/body	点滴静注	1時間	d1	28日
デュルバルマブ	デュルバルマブ	10 mg/kg	点滴静注	1時間	d1	21日
アテゾリズマブ	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
(ショートハイドレーション) アテゾリズマブ+CDDP+	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2時間	d1	

ペメトレキセド	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
アテゾリズマブ+CBDCA+ペメトレキセド	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	
	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
アテゾリズマブ+ペメトレキセド	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
アテゾリズマブ+CBDCA+weekly nab P	アテゾリズマブ	1200 mg/body	点滴静注	1時間	d1	21日
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	
	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	30分	d1,8,15	
(ショートハイドレーション) ニボルマブ+CDDP+ペメトレキセド	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	30分	d1	21日
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1時間	d1	
	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	10分	d1	
ニボルマブ+CBDCA+PTX	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注	30分	d1	21日
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	1時間	d1	
	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	3時間	d1	

## 癌種: 肺がん

### 小細胞肺がん

レジメン名	一般名	推奨投与量	投与時間	投与日	投与間隔
CDDP+CPT-11	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間	d1	28日
	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	d1,8,15	
CBDCA+CPT-11	カルボプラチン	AUC5	点滴静注 1時間	d1	28日
	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	d1,8,15	
CPT-11	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	d1,8,15	28日